Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
БЕЛ Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Посёлок Ивня

16 апреля 2024 г. № 227-р

Об изменении типа
и переименовании
муниципального учреждения
культуры Ивнянского района

В соответствии с решением Муниципального совета Ивнянского района
Белгородской области от 23 августа 2016 года № 26/346 «Об утверждении
порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации муниципальных
учреждений Ивнянского района, утверждения уставов муниципальных
учреждений района и внесения в них изменений»:

1. Изменить тип и переименовать муниципальное казённое учреждение
культуры «Центральная библиотека Ивнянского района» в целях создания
муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная
библиотечная система Ивнянского района» (далее -  муниципальное
учреждение культуры).

2. Определить, что учредителем муниципального учреждения культуры
является муниципальное образование: муниципальный район «Ивнянский
район» Белгородской области.

3. Определить органом, осуществляющим функции и полномочия
учредителя муниципального учреждения культуры, муниципальное казённое
учреждение «Управление культуры администрации муниципального района
«Ивнянский район» Белгородской области» (далее -  МКУ «Управление
культуры»).

4. Цели деятельности, функции и задачи муниципального учреждения
культуры после изменения типа сохранить без изменений.

5. Имущество, закрепленное на праве оперативного управления
за муниципальным учреждением культуры, после изменения типа сохранить
за ним в полном объеме.

2

6. МКУ «Управление культуры» (Быкова Т.П.) обеспечить выполнение
перечня мероприятий по изменению типа и переименованию муниципального
учреждения культуры Ивнянского района (прилагается).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Ивнянского района по социально
культурному развитию Абраменко Т.В.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

3

Приложение
к распоряжению администрации

Ивнянского района
от « 16 » апреля_____2024 г. №227-р

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по изменению типа и переименованию муниципального учреждения

культуры Ивнянского района

№
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1. Разработка и утверждение устава
муниципального учреждения культуры в
новой редакции

22 апреля 2024 года МКУ «Управление
культуры»

2. Государственная регистрация изменений
в учредительные документы
муниципального учреждения культуры

1 мая 2024 года Руководитель
муниципального

учреждения
культуры

3. Размещение информации об изменении
типа и переименовании муниципального
учреждения культуры на официальных
сайтах МКУ «Управление культуры»
и муниципального учреждения культуры

В течение 3 дней
с момента

государственной
регистрации
изменений

в учредительные
документы

МКУ «Управление
культуры»,

руководитель
муниципального

учреждения
культуры

4. Внесение изменений в трудовой договор
с руководителем муниципального
учреждения культуры

В соответствии
с действующим

законодательством

МКУ «Управление
культуры»

5. Внесение изменений в трудовые
договоры с работниками
муниципального учреждения культуры

В соответствии
с действующим

законодательством

Руководитель
муниципального

учреждения
культуры

6. Закрепление за муниципальным
бюджетным учреждением культуры
имущества (в том числе недвижимого
и особо ценного движимого имущества),
достаточного для обеспечения
возможности осуществлять
предусмотренную его уставом
деятельность и нести ответственность
по обязательствам

В соответствии
с действующим

законодательством

МКУ «Управление
культуры»

7. Проведение инвентаризации всех
активов и обязательств муниципального
казенного учреждения культуры

В соответствии
с действующим

законодательством

МКУ «Управление
культуры»

4

8. Утверждение плана финансово
хозяйственной деятельности
для муниципального бюджетного
учреждения культуры

В соответствии
с действующим

законодательством

МКУ «Управление
культуры»

9. Формирование заключительной
отчетности муниципального казенного
учреждения культуры

В соответствии
с действующим

законодательством

МКУ «Управление
культуры»

10. Перевод на план счетов бухгалтерского
(бюджетного) учета применительно
к измененному типу муниципального
учреждения культуры

В соответствии
с действующим

законодательством

МКУ «Управление
культуры»

11. Составление вступительного баланса
муниципального бюджетного
учреждения культуры

В соответствии
с действующим

законодательством

МКУ «Управление
культуры»

12. Открытие нового лицевого счета
муниципального бюджетного
учреждения культуры в органах
Федерального казначейства

В соответствии
с действующим

законодательством

МКУ «Управление
культуры»

User
Адм